
monitor global
10 PRŮMYSL
11 FINANCE
12 TECHNOLOGIE

názory
13 KOMENTÁŘ PAVLA PÁRALA
14 PALUBNÍ DENÍK
15 PROJECT SYNDICATE
16 MAKROEKONOMIKA

44 IRAN
Diplomatické příměří mezi Západem 
a Teheránem již začalo přerůstat 
v postupné normalizování obchodních 
vztahů

48 RWANDA
Země, která byla po genocidě před 
20 lety na odpis, teď pod bičem 
autoritářského prezidenta udává 
Africe směr, jak se dostat z bídy

report hyde park
EVROPSKÉ VOLBY
Kandidátky do eurovoleb potvrzují, že 
kvalifikace a zkušenosti jsou vedlejší. 
Do Bruselu se jezdí hlavně za zásluhy 
EVROPSKÉ VOLBY 
Na platu europoslance nepřekvapí 
ani tak jeho výše, jako spíš nízké daně 
a luxusní důchod 
ENERGETIKA
Elektřina podraží, Brusel chce víc 
obnovitelných zdrojů, energetické 
firmy jsou proti 
MARCEL TEUNISSEN 
U obnovitelných zdrojů potřebujete 
mít určitou cenovou hladinu, aby 
to dávalo ekonomický smysl, říká 
viceprezident skupiny Shell 
POLITIKA
Disidentské rodiny se stále drží ve 
vysokých patrech české politiky. 
Navrch má levice 
ZDRAVOTNICTVÍ 
Do poloviny století se počet lidí 
trpících demencí zdvojnásobí.
Už dnes se přitom systém nedokáže
0 nemocné kvalitně postarat 
IVA HOLMEROVÁ
1 člověka s rozvinutou demencí 
můžete po včasné intervenci 
vrátit zpět domů, říká šéfka 
Gerontologického centra 
INFORMAČNÍ TECHNOLOGIE 
České firmy začínají znovu objevovat 
kouzlo outsourcingu IT činností, 
který snižuje provozní náklady
a manažerům uvolňuje ruce pro
byznys
PETR NEČAS
Je zjevné, že hlavní náplní jistých 
policejních útvarů se stal hon na 
politiky, říká expremiér

52 DAŇOVÁ POLITIKA
Koaliční vláda musí umět racionálně 
vysvětlit zacílení sektorových daní

light

62
63
64

66
67

INTERNET
Google i Facebook chtějí internetovým 
signálem ze stratosféry pokrýt celý 
svět. Hnací silou ovšem není 
idealismus, nýbrž touha zajistit si 
globální vliv
KÁVA S... VÍTEM HORKÝM
Chceme se stát lídrem zákaznické péče
na sociálních sítích, říká šéf Brand
Embassy
SLOWPEC
Kousek za Prahou dělá tradiční 
gastronomii trojice nadšenců.
Pomalu a s úspěchem 
GASTRONOMIE
V míchaných nápojích se Jack Daniel’s 
kvůli své výrazné aromatické chuti 
příliš neprosadil. Výjimky jsou o to 
zajímavější
SPOLEČNOST 
EURO SETKÁNÍ 
TATRY
Gastronomické zážitky ve slovenských 
velehorách se vyrovnají těm 
sportovním
LIDÉ A PODNIKY 
POZVÁNKY

příloha
ENERGETIKA

-  _ ГТ\ rr-i-f


